[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.04.2016

№  1531
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 03.07.2015 № 2366

«Об утверждении краткосрочного муниципального плана

реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории города Гатчины Гатчинского муниципального

района Ленинградской области, на 2015 год, с учетом мер

государственной поддержки»
       В соответствии со ст.168 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.9 Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.01.2016 № 13 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2014 года № 623 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2015 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», с учетом необходимости корректировки ранее изданного постановления администрации Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 03.07.2015 № 2366 «Об утверждении краткосрочного  муниципального   плана   реализации   региональной   программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2015 год, с учетом мер государственной поддержки» и  резолютивную его часть читать в новой редакции:

«1.Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Гатчина Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2015 год, с учетом мер государственной поддержки, и  реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2015 году, с учетом мер государственной поддержки, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.».

2. Внести изменения в приложения № 1 и № 1.1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 03.07.2015 № 2366 «Об утверждении краткосрочного  муниципального   плана   реализации   региональной   программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на 2015 год, с учетом мер государственной поддержки» и читать их в новой редакции одного приложения (согласно приложению к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В.Любушкина

Супренок А.А.

	Приложение  к постановлению

Администрации

Гатчинского  мун6иципального  района

От  27.04.2016 №  1531

Краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквратирных домах, расположенных                                                                                      на территории города Гатчины Гатчинского муниципального района Ленинградской области,  с учетом мер государственной поддержки в 2015 году

	I. Перечень многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2015 году  с учетом мер государственной поддержки

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта  1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта   1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 32
	1958

	кирпич
	3
	2
	925,10
	925,10
	717,60
	29
	1 654 619,00
	0,00
	1 067 229,00
	330 924,00
	256 466,00
	1 788,58
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 34
	1957

	кирпич
	3
	2
	1 089,30
	898,70
	898,70
	20
	1 674 771,00
	0,00
	1 080 227,00
	334 954,00
	259 590,00
	1 537,47
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	3
	Г. Гатчина, ул.Гагарина, д. 22
	1960

	кирпич
	3
	3
	1 489,00
	1 481,06
	1 370,68
	68
	3 448 976,00
	0,00
	2 224 590,00
	689 795,00
	534 591,00
	2 316,30
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	4
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.14
	1960

	кирпич
	3
	2
	966,5
	966,5
	876,57
	50
	2 133 594,00
	0,00
	1 376 168,00
	426 719,00
	330 707,00
	2 207,55
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	5
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.16
	1960

	кирпич
	3
	2
	957,37
	957,37
	872,16
	39
	2 410 997,00
	0,00
	1 555 093,00
	482 200,00
	373 704,00
	2 518,35
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	6
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.21
	1967

	панель
	5
	6
	  5 173,16
	  5 173,16
	  4 394,46
	249
	5 458 055,00
	0,00
	3 520 446,00
	1 091 611,00
	845 998,00
	1 055,07
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	7
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.33
	1962

	кирпич
	3
	2
	932,42
	932,42
	788,85
	59
	2 662 783,00
	0,00
	1 717 495,00
	532 557,00
	412 731,00
	2 855,78
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	8
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.35
	1962

	кирпич
	3
	2
	965,61
	965,61
	795,71
	54
	2 481 975,00
	0,00
	1 600 874,00
	496 395,00
	384 706,00
	2 570,37
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	9
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.41
	1962

	кирпич
	3
	2
	939,10
	939,10
	858,57
	33
	2 496 528,00
	0,00
	1 610 261,00
	499 306,00
	386 961,00
	2 658,43
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	10
	Г. Гатчина, ул.Радищева, д.15
	1967

	кирпич
	5
	4
	3 469,46
	3 469,46
	3 135,65
	148
	1 553 195,00
	0,00
	1 001 811,00
	310 639,00
	240 745,00
	447,68
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	11
	Г. Гатчина, ул.Соборная, д.23
	1960

	кирпич
	4
	3
	2 047,27
	2 047,27
	1 961,12
	90
	4 970 807,00
	0,00
	3 206 171,00
	994 161,00
	770 475,00
	2 428,02
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	12
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.17
	1958

	кирпич
	3
	1
	1 206,90
	614,30
	570,70
	33
	3 164 410,00
	0,00
	2 041 045,00
	632 882,00
	490 483,00
	2 621,93
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	13
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.2
	1917

	кирпич
	2
	2
	445,54
	445,54
	316,62
	26
	2 150 254,00
	0,00
	1 386 914,00
	430 051,00
	333 289,00
	4 826,17
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	14
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.4
	1958

	кирпич
	2
	1
	411,40
	411,40
	411,40
	21
	3 134 836,00
	0,00
	2 021 969,00
	626 967,00
	485 900,00
	7 619,92
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	15
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.8
	1960

	кирпич
	4
	3
	2 009,68
	2 008,82
	1 827,73
	93
	1 490 731,00
	0,00
	961 522,00
	298 146,00
	231 063,00
	741,78
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	16
	Г. Гатчина, ул.Хохлова, д.3
	1961

	кирпич
	3
	3
	1 529,63
	1 529,63
	1 384,82
	57
	3 566 302,00
	0,00
	2 300 265,00
	713 260,00
	552 777,00
	2 331,48
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	17
	Г. Гатчина, ул.Хохлова, д.7А
	1965

	кирпич
	4
	3
	2 023,91
	2 023,91
	1 806,91
	102
	2 336 356,00
	0,00
	1 506 950,00
	467 271,00
	362 135,00
	1 154,38
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	18
	Г. Гатчина, ул.Авиатриссы Зверевой, д.20, корп.2
	1988

	панель
	9
	2
	4 040,90
	4 040,90
	3 537,50
	195
	4 942 494,00
	0,00
	1 260 336,00
	98 850,00
	3 583 308,00
	1 223,12
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	19
	Г. Гатчина, ул.К. Подрядчикова, д.13
	1978

	кирпич
	12
	6
	10 126,42
	10 125,22
	8 578,32
	404
	2 624 705,00
	0,00
	669 300,00
	52 494,00
	1 902 911,00
	259,19
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	20
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.10
	1986

	панель
	9
	2
	4 009,80
	4 009,30
	3 201,66
	186
	4 947 822,00
	0,00
	1 261 695,00
	98 957,00
	3 587 170,00
	1 233,93
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	21
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.8
	1986

	панель
	9
	2
	4 030,70
	4 030,10
	3 492,80
	167
	4 947 822,00
	0,00
	1 261 695,00
	98 957,00
	3 587 170,00
	1 227,53
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	22
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.9
	1986

	панель
	9
	2
	4 005,50
	4 005,00
	3 380,56
	166
	4 947 822,00
	0,00
	1 261 695,00
	98 957,00
	3 587 170,00
	1 235,26
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	23
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.37
	1988

	панель
	9
	2
	4 338,34
	4 196,99
	3 636,31
	214
	4 919 644,00
	0,00
	1 254 509,00
	98 393,00
	3 566 742,00
	1 133,99
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	24
	Г. Гатчина, ул.Чехова, д.22 корп.1
	1987

	панель
	9
	1
	3 573,66
	3 570,26
	3 032,55
	190
	2 458 633,00
	0,00
	626 952,00
	49 173,00
	1 782 508,00
	687,99
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	25
	Г. Гатчина, ул.Чехова, д.22 корп.2
	1987

	панель
	9
	1
	3 962,38
	3 962,38
	3 454,76
	226
	2 458 633,00
	0,00
	626 952,00
	49 173,00
	1 782 508,00
	620,49
	13 912,00
	30.12.2016
	РО

	Итого по МО "Город Гатчина"

	79 036 764,00

	38 402 164,00
	10 002 792,00
	30 631 808,00

	Осуществление строительного контроля (2,14%)

	1 691 386,75

	1 691 386,75

	ВСЕГО по муниципальному образованию "Город Гатчина"

	80 728 150,75

	38 402 164,00
	10 002 792,00
	32 323 194,75

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         II. Реестр многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2015 году с учетом мер государственной поддержки

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, ВСЕГО
	виды работ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Осуществление строительного контроля

	Всего работ по инженерным системам
	в том числе

	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование   "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 32
	1 654 619,00

	971,90
	1 654 619,00

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 34
	1 674 771,00

	863,50
	1 674 771,00

	3
	Г. Гатчина, ул.Гагарина, д. 22
	3 448 976,00

	682,80
	2 440 371,00

	1 107,22
	1 008 605,00

	4
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.14
	2 133 594,00

	524,20
	1 694 407,00

	819,58
	439 187,00

	5
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.16
	2 410 997,00

	524,20
	1 691 936,00

	811,84
	719 061,00

	6
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д.21
	5 458 055,00

	3 331,20
	5 458 055,00

	7
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.33
	2 662 783,00

	435,80
	1 708 702,00

	1 450,80
	954 081,00

	8
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.35
	2 481 975,00

	524,20
	1 692 255,00

	856,89
	789 720,00

	9
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д.41
	2 496 528,00

	471,10
	1 782 362,00

	950,81
	714 166,00

	10
	Г. Гатчина, ул.Радищева, д.15
	1 553 195,00

	2 482,79
	1 553 195,00

	11
	Г. Гатчина, ул.Соборная, д.23
	4 970 807,00

	715,00
	3 912 265,00

	1 553,24
	1 058 542,00

	12
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.17
	3 164 410,00

	538,00
	3 164 410,00

	13
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.2
	2 150 254,00

	459,60
	2 150 254,00

	14
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.4
	3 134 836,00

	406,60
	1 916 362,00

	508,81
	1 218 474,00

	15
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.8
	1 490 731,00

	1 673,28
	1 490 731,00

	16
	Г. Гатчина, ул.Хохлова, д.3
	3 566 302,00

	770,10
	2 481 595,00

	1 211,40
	1 084 707,00

	17
	Г. Гатчина, ул.Хохлова, д.7А
	2 336 356,00

	784,00
	979 814,00

	1 504,03
	1 356 542,00

	18
	Г. Гатчина, ул.Авиатриссы Зверевой, д.20, корп.2
	4 942 494,00

	2
	4 942 494,00

	19
	Г. Гатчина, ул.К. Подрядчикова, д.10
	2 624 705,00

	1
	2 624 705,00

	20
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.10
	4 947 822,00

	2
	4 947 822,00

	21
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.8
	4 947 822,00

	2
	4 947 822,00

	22
	Г. Гатчина, ул.Новоселов, д.9
	4 947 822,00

	2
	4 947 822,00

	23
	Г. Гатчина, ул.Урицкого, д.37
	4 919 644,00

	2
	4 919 644,00

	24
	Г. Гатчина, ул.Чехова, д.22 корп.1
	2 458 633,00

	1
	2 458 633,00

	25
	Г. Гатчина, ул.Чехова, д.22 корп.2
	2 458 633,00

	1
	2 458 633,00

	Итого  по  МО "Город Гатчина"
	79 036 764,00

	13
	32 247 575,00
	6 835,60
	25 614 733,00

	20 097,29
	21 174 456,00

	Осуществление  строительного  контроля  (2,14%)
	1 691 386,75

	1 691 386,75

	ВСЕГО  по муниципальному образованию  "Город Гатчина"
	80 728 150,75

	13
	32 247 575,00
	6 835,60
	25 614 733,00

	20 097,29
	21 174 456,00

	1 691 386,75